
Uchwała Nr XI/119/24 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1, art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Miejską w Czechowcach-Dziedzicach za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji 
w przedmiocie  rozwiązania problemu zalewania posesji przy ul. Falistej w Czechowicach-Dziedzicach. 

2. Przekazuje się petycję do Burmistrza Czechowic-Dziedzic, jako organu właściwego do rozpatrzenia 
petycji. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do przekazania 
petycji i zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164877EA-9B23-4F1D-B009-E1824DBD5856. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/119/24 
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 
z dnia 26 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie 
Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja  w przedmiocie rozwiązania problemu 

zalewania posesji przy ul. Falistej w Czechowicach-Dziedzicach. 

Zgodnie  z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach na sesji 
w dniu 29 października 2024 r.  skierowała ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej 
rozpatrzenia i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji stwierdza się, co następuje: 

 Wnosząca petycję zwraca się do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach o rozwiązanie 
powracającego problemu zalewania wodami opadowymi nieruchomości przy ul. Falistej w Czechowicach-
Dziedzicach. Wnosząca petycję przedstawiła trzy konkretne propozycje rozwiązania problemu tj. : 

- obniżenie terenu i wykonanie zbiorników retencyjnych między ul. Falistą a ul. Łukową oraz za ul. Legionów 
na wysokości ul. Falistej; wykonanie przepustu pod ul. Łukasiewicza i przekierowanie zlewni wody do Potoku 
Czechowickiego, a także przywrócenie nieruchomości do stanu sprzed zalania z września 2024 r. 

- nieodpłatne przekazanie wnoszącej petycję innej nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu 
nieruchomości w pobliżu centrum miasta, 

- nabycie przez gminę przedmiotowej nieruchomości. 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach stwierdza, że nie ma ustawowych kompetencji do podjęcia 
działań oczekiwanych przez wnoszącą petycję, ponieważ analiza przyczyn zalewania posesji przy ul. Falistej 
oraz  wybór konkretnego rozwiązania tego problemu należy do organu wykonawczego gminy, czyli Burmistrza 
Czechowic-Dziedzic. W związku z tym, Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach uznaje się za niewłaściwą 
do rozpatrzenia ww. petycji. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach przekazuje petycję 
w przedmiocie rozwiązania problemu zalewania posesji przy ul. Falistej w Czechowicach-Dziedzicach 
do Burmistrza Czechowic-Dziedzic, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164877EA-9B23-4F1D-B009-E1824DBD5856. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/119/24 RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1




		2024-11-29T11:07:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




